
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023 254-01-01-2234

г п
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Верещагинского городского округа от 23 января 
2023 года № 254-01-01-100, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства», утвержденную постановлением администрации Верещагинского 
городского округа от 29 января 2020 г. № 254-01-01-82 (далее - Программа), следующие 
изменения:

1.1. в паспорте Программы таблицу «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» 
изложить в новой редакции:
«Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам ее реализации 
в разрезе 
подпрограмм

Общий объем финансирования по муниципальной 
программе - 434 465,2 тыс. руб., 
в том числе по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет - 90 217,0 тыс.руб., в том числе: 
на 2020 год - 0,0 тыс. руб., 
на 2021 год - 0,0 тыс. руб., 
на 2022 год - 0,0 тыс. руб., 
на 2023 год - 27 717,0 тыс. руб.,. 
на 2024 год - 62 500,0 тыс. руб., 
на 2025 год - 0,0 тыс. руб., 
краевой бюджет - 231 240,6 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год - 44 837,0 тыс. руб., 
на 2021 год - 39 615,6 тыс. руб., 
на 2022 год - 81 946,3 тыс. руб., 
на 2023 год - 37 893,4 тыс. руб., 
на 2024 год - 25 885,5 тыс. руб., 
на 2025 год - 1 062,8 тыс. руб.,



2

местный бюджет — 113 007,6 тыс. руб., в том числе:
на 2020 год - 8 093,9 тыс. руб., *
на 2021 год - 26 088,5 тыс. руб.,
на 2022 год - 38 166,2 тыс. руб.,
на 2023 год - 28 159,0 тыс. руб., 
на 2024 год - 12 500,0 тыс. руб., 
на 2025 год - 0,0 тыс. руб.
Подпрограмма 1 - 27 661,3 тыс. руб.;
в том числе по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет - 0 тыс.руб.
краевой бюджет - 4 990,4 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год - 668,7 тыс. руб.,
на 2021 год - 731,9 тыс. руб.,
на 2022 год - 809,7 тыс. руб., 
на 2023 год - 831,8 тыс. руб., 
на 2024 год - 885,5 тыс. руб., 
на 2025 год -1 062,8 тыс. руб., 
местный бюджет- 22 670,9 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год - 1 905,1 тыс. руб.,
на 2021 год - 9 629,3 тыс. руб.,
на 2022 год - 5 389,5 тыс. руб., 
на 2023 год - 5 747,0 тыс. руб., 
на 2024 год - 0,0 тыс. руб.,
на 2025 год - 0,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2 - 406 803,9 тыс. руб.
в том числе по годам и источникам финансирования: 
федеральный бюджет - 90 217,0 тыс.руб., в том числе: 
на 2020 год - 0,0 тыс. руб.,
на 2021 год - 0,0 тыс. руб.,
на 2022 год - 0,0 тыс. руб.,
на 2023 год -27 717,0 тыс. руб.,
на 2024 год - 62 500,0 тыс. руб.,
на 2025 год - 0,0 тыс. руб.,
краевой бюджет - 226 250,2 тыс. руб., в том числе:
на 2020 год - 44 168,3 тыс. руб.,
на 2021 год - 38 883,7 тыс. руб.,
на 2022 год - 81 136,6 тыс. руб., 
на 2023 год - 37 061,6 тыс. руб., 
на 2024 год - 25 000,0 тыс. руб., 
на 2025 год - 0,0 тыс. руб.,
местный бюджет - 90 336,7 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год - 6 188,8 тыс. руб., 
на 2021 год - 16 459,2 тыс. руб., 
на 2022 год - 32 776,7 тыс. руб.,
на 2023 год - 22 412,00 тыс. руб.,
на 2024 год - 12 500,0 тыс. руб.,



3

на 2025 год - 0,0 тыс. руб.»
1.2. характеристику муниципальной программы изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Заря».

Глава городского округа -
глава администрации Верещагинское/ Администрация 

городского округа Пермского края I ° С.В. Кондратьев



Приложение 

к постановлению администрации

Верещагинского городского округа

от 19.09.2023 № 254-01-01-2234

"Приложение 

к муниципальной программе 

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Муниципальная программа                       

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства", 

всего

434 465,2 52 930,9 65 704,1 120 112,5 93 769,4 100 885,5 1 062,8

Федеральный бюджет 90 217,0 0,0 0,0 0,0 27 717,0 62 500,0 0,0

Краевой бюджет 231 240,6 44 837,0 39 615,6 81 946,3 37 893,4 25 885,5 1 062,8

Местный бюджет 113 007,6 8 093,9 26 088,5 38 166,2 28 159,0 12 500,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 1                                                                     

"Жилищное хозяйство"
27 661,3 2 573,8 10 361,2 6 199,2 6 578,8 885,5 1 062,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 4 990,4 668,7 731,9 809,7 831,8 885,5 1 062,8

Местный бюджет 22 670,9 1 905,1 9 629,3 5 389,5 5 747,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1.                           

Поддержание жилищного фонда в технически 

исправном состоянии

13 223,2 1 948,4 2 731,8 3 761,7 2 833,0 885,5 1 062,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 4 990,4 668,7 731,9 809,7 831,8 885,5 1 062,8

Местный бюджет 8 232,8 1 279,7 1 999,9 2 952,0 2 001,2 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1.                                                   

Ремонт муниципального жилищного фонда
2 940,5 105,1 658,7 1 386,7 790,0 0,0 0,0

Показатель 1.1.1.                                            

Площадь отремонтированного в текущем году 

муниципального жилищного фонда

кв.м. 55,5 72,3 206,1 312,49 103,3 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 2 591,9 17,2 398,0 1 386,68620 790,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 348,6 87,9 260,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.                                                                      

Уплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов в части 

муниципальной доли собственности

3 263,2 770,0 815,6 889,5 788,1 0,0 0,0

Показатель 1.1.2.                                              

Площадь муниципального жилищного фонда, за 

которую производится перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов

кв.м. 7876,3 6748,3 7109,8 6709,95 6376,24 0 0

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

Управление 

имущественных, 

земельных и 

градостроительных 

отношений 

Верещагинского 

городского округа

всего

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

Наименование программы, 

подпрограммы,основного мероприятия, уровень 

бюджета

Объем финансирования (тыс.руб.) Целевые показатели муниципальной программы

Значение целевого показателя

Администра-

тор(главный 

распорядитель средств)                                         

Ед.изм.

Базовое 

значение 

показателя 

на начало 

реализации 

муници-

пальной  

программы

в том числе по годам

Наименование показателя



Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 3 260,6 767,4 815,6 889,47244 788,1 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 2,6 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3.                                           

Периодическая проверка дымоходов жилищного 

фонда, где открытый конкурс не привел к 

заключению договора управления 

многоквартирным домом

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

178,8 47,1 43,9 43,9 43,9 0,0 0,0

Показатель 1.1.3.                                     

Количество МКД, в отношении которых 

проведена проверка дымоходов и вентканалов

ед. 23 33 32 34 33 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 178,8 47,1 43,9 43,9 43,9 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.4.                                             

Содержание и обслуживание муниципального 

жилищного фонда

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

1 850,4 357,5 481,7 632,0 379,2 0,0 0,0

Показатель 1.1.4.                                                       

Площадь муниципального жилищного фонда, в 

отношении которого проводятся мероприятия по 

содержанию и обслуживанию за счет средств 

бюджета

кв.м. 378,96 378,96 1135,85 1137,7 456,0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 850,4 357,5 481,7 631,9782 379,2 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.5.                                                                 

Содержание жилых помещений 

специализированного жилищного фонда для 

детей сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа

Управление 

имущественных, 

земельных и 

градостроительных 

отношений 

Верещагинского 

городского округа

4 990,4 668,7 731,9 809,7 831,8 885,5 1 062,8

Показатель 1.1.5.                                        

Площадь специализированного жилищного 

фонда для детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей и лиц из их числа, в 

отношении которого проводятся мероприятия по 

содержанию за счет средств бюджета 

кв.м. 1010,7 2382,1 3861,8 4107,0 4107,0 4107,0 4107,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 4 990,4 668,7 731,9 809,7 831,8 885,5 1 062,8

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2.                                                      

Повышение безопасности проживания в 

жилищном фонде

14 438,1 625,4 7 629,4 2 437,5 3 745,8 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 14 438,1 625,4 7 629,4 2 437,5 3 745,8 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1.                                                              

Обследование многоквартирных домов для 

признания их аварийными и подлежащими сносу

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

413,0 95,4 194,6 123,0 0,0 0,0 0,0

Показвтель 1.2.1.                                                     

Количество МКД, обследованных 

специализированной организацией на предмет 

признания аварийными

ед. 10 10 20 5 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 413,0 95,4 194,6 123,00 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.2.                                                         

Снос аварийных жилых (нежилых) объектов 

недвижимости муниципальной собственности

7 959,1 530,0 1 368,8 2 314,5 3 745,8 0,0 0,0

Показатель 1.2.2.                                         

Площадь снесенных ветхих и аварийных 

объектов недвижимости муниципальной 

собственности 

кв.м. 0 528,1 1712,4 1992,7 1311,6 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 7 959,1 530,0 1 368,8 2 314,46781 3 745,85720 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 7 797,3 530,0 1 368,8 2 152,67860 3 745,85720 0,0 0,0

Управление 

имущественных, 

земельных и 

градостроительных 

отношений 

Верещагинского 

городского округа

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

Администрация 

Верещагинского 

городского округа



Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 161,8 0,0 0,0 161,78921 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.3.                                                         

Выкуп нежилых помещений в многоквартирных 

домах, признанных аварийными и подлежащими 

сносу

6 066,0 0,0 6 066,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.2.3.                                         

Количество, выкупленных нежилых помещений 

в многоквартирных домах, признанных 

аварийными и подлежащими сносу 

ед. 0 0 2 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 6 066,0 0,0 6 066,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОДПРОГРАММА 2                                   

"Коммунальное хозяйство"
406 803,9 50 357,1 55 342,9 113 913,3 87 190,6 100 000,0 0,0

Федеральный бюджет 90 217,0 0,0 0,0 0,0 27 717,0 62 500,0 0,0

Краевой бюджет 226 250,2 44 168,3 38 883,7 81 136,6 37 061,6 25 000,0 0,0

Местный бюджет 90 336,7 6 188,8 16 459,2 32 776,7 22 412,0 12 500,0 0,0

Основное мероприятие 2.1.                                  

Водоснабжение и водоотведение
223 883,0 4 522,9 23 022,7 32 366,4 63 971,0 100 000,0 0,0

Федеральный бюджет 83 512,0 0,0 0,0 0,0 21 012,0 62 500,0 0,0

Краевой бюджет 90 914,6 1 125,0 9 555,9 20 854,2 34 379,5 25 000,0 0,0

Местный бюджет 49 456,4 3 397,9 13 466,8 11 512,2 8 579,5 12 500,0 0,0

Мероприятие 2.1.1.                                                   

Ликвидация (устранение) аварий на бесхозяйных 

сетях водоснабжения и водоотведения 

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

2 115,2 1 015,2 300,0 300,0 500,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.1.                                          

Количество аварий, устраненных на бесхозяйных 

сетях водоснабжения и водоотведения

ед. 15 26 9 9 15 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 2 115,2 1 015,2 300,0 300,0 500,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2.                                         

Содержание объектов водоснабжения и 

водоотведения 

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

460,8 395,0 65,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.2.                                          

Количество объектов водоснабжения, в 

отношении которых проведены  мероприятия по 

содержанию и ремонту 

ед. 1 1 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 460,8 395,0 65,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.                                                           

Ремонт скважин и обустройство санитарных зон

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

16 805,4 2 250,0 3 993,0 10 562,4 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.                                          

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 4 6 13 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 8 004,2 1 125,0 1 996,5 4 882,7 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 8 801,2 1 125,0 1 996,5 5 679,7 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.1.                                                            

Ремонт и обустройство санитарной зоны 

артезианской скважины № 5457 д.Кукеты

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

560,8 560,83826 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.1.                                         

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 280,4 280,41913 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 280,4 280,41913 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.2.                                                              

Ремонт и обустройство санитарной зоны 

скважины № 3560 п.Ленино

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

561,4 561,44644 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.2.                                          

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 280,7 280,72322 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 280,7 280,72322 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.3.                                                                      

Ремонт и обустройство санитарной зоны 

артезианской скважины п.Бородулино, 

ул.Нагорная

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

563,7 563,74240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.3.                                          

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 281,9 281,87120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 281,9 281,87120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 

имущественных, 

земельных и 

градостроительных 

отношений 

Верещагинского 

городского округа

Управление 

имущественных, 

земельных и 

градостроительных 

отношений 

Верещагинского 

городского округа



Мероприятие 2.1.3.4.                                                                                      

Ремонт и обустройство санитарной зоны объекта: 

водопровод, скважина, водонапорная башня 

с.Путино, восточная часть (в части скважины)

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

564,0 563,97290 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.4.                                          

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 282,0 281,98645 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 282,0 281,98645 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.5.                                                                     

Ремонт и обустройство санитарных зон: 

скважины № 2 п.Зюкайка, артезианской 

скважины № 5079 д.Салтыково, артезианской 

скважины № 2662 р-д Кукетский, артезианской 

скважины № 5448 д.Захарята

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

2 854,0 0,0 2 853,97900 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.5.                                         

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 0 4 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 427,0 0,0 1 426,98950 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 427,0 0,0 1 426,98950 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.6.                                                                                  

Ремонт и обустройство санитарных зон 

артезианских скважин № 4912 и № 4913 

д.Нижнее Галино

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

1 139,0 0,0 1 138,98620 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.6.                                         

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 0 2 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 569,5 0,0 569,49310 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 569,5 0,0 569,49310 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.7.                                                                                  

Ремонт и обустройство санитарных зон 

артезианских скважин № 37624,20844,3878 

п.Зюкайка

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

2 902,2 0,0 0,0 2 902,21000 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.7.                                         

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 0 0 3 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 116,0 0,0 0,0 1 116,01526 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 786,2 0,0 0,0 1 786,19474 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.8.                                                                                  

Ремонт и обустройство санитарных зон 

артезианских скважин № 4945 д.Комары, № 1526 

д.Елохи, № 1545 д.Беляевка

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

2 339,2 0,0 0,0 2 339,15900 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.8.                                         

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 0 0 3 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 169,6 0,0 0,0 1 169,57950 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 169,6 0,0 0,0 1 169,57950 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.9.                                                                                  

Ремонт и обустройство санитарных зон: 

скважины № 2135 д.Заполье, артезианской 

скважины №2 п.Бородулино, артезианской 

скважины с.Путино

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

2 725,2 0,0 0,00000 2 725,18700 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.9.                                         

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 0 0 3 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 362,6 0,0 0,0 1 362,59350 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 362,6 0,0 0,0 1 362,59350 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.10.                                                                                  

Ремонт и обустройство санитарных зон: 

артезианской скважины № 4694 д.Еловики, 

скважины № 3359 д.Каменка, скважины № 2510 

д.Евсино

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

2 469,0 0,0 0,0 2 469,03400 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.10.                                         

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту и 

обустройству санитарных зон

ед. 0 0 0 3 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 234,5 0,0 0,0 1 234,51700 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 234,5 0,0 0,0 1 234,51700 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.11.                                                                                 

Замена опор линии э\лектроснабжения 

артезианской скважины с.Вознесенское, 

ул.Ленина,15/5

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

126,8 0,0 0,0 126,84240 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.3.11.                                         

Количество скважин, в отношении которых 

проведены  мероприятия по ремонту 

ед. 0 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 126,8 0,0 0,0 126,84240 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4.                                         

Мероприятия по лицензированию скважин

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

1 828,4 862,7 666,6 149,1 150,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.4.                                         

Количество скважин, в отношении которых 

проведены мероприятия по лицензированию

ед. 6 15 14 1 1 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 828,4 862,7 666,6 149,1 150,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.1.5.                                                   

Реконструкция очистных сооружений в 

г.Верещагино Верещагинского городского округа 

Пермского края

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

15 000,0 0,0 0,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.5.                                        

Получение проектно-сметной документации с 

положительным заключением государственной 

экспертизы/ количествообъектов системы 

водоотведения, в отношении которых проведены 

мероприятия по реконструкции и строительству

ед./ед. 0/0 0/0 0/0 1/0 0/0 0/0 0/0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 14 250,0 0,0 0,0 14 250,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.6.                                                   

Разработка схемы водоснабжения и 

водоотведения Верещагинского городского 

округа 

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

796,7 0,0 796,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.6.                                                     

Наличие схемы водоснабжения и водоотведения 

Верещагинского городского округа 

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 796,7 0,0 796,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.7.                                                                       

Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

14 013,6 0,0 8 370,5 3 443,1 2 200,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.7.                                    

Протяженность отремонтированных  сетей 

водоснабжения и водоотведения

м 0 0 5007 1030 572 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 5 638,5 0,0 3 917,0 1 721,5 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 8 375,1 0,0 4 453,5 1 721,6 2 200,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.7.1.                                               

Ремонт участка сетей водоснабжения и 

канализационного коллектора по ул.О Кошевого 

в г.Верещагино

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

3 534,6 0,0 3 534,60440 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.7.1.                                          

Протяженность отремонтированных сетей 

водоснабжения и водоотведения 

м 0 0 892 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 767,3 0,0 1 767,30220 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 767,3 0,0 1 767,30220 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.7.2                                                                               

Ремонт сетей водоснабжения в д. Соколово, 

д.Никишата

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

3 314,4 0,0 3 314,43400 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.7.2.                                          

Протяженность отремонтированных сетей 

водоснабжения 

м 0 0 3425 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 657,2 0,0 1 657,21700 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 657,2 0,0 1 657,21700 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.7.3.                                                              

Ремонт участка сетей водоснабжения по 

ул.Ульяновская, ул.Депутатская

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

3 443,1 0,0 0,0 3 443,09640 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.7.3.                                          

Протяженность отремонтированных сетей 

водоснабжения 

м 0 0 0 1030 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 721,5 0,0 0,0 1 721,54820 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 721,5 0,0 0,0 1 721,54820 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.7.4.                                                                

Ремонт участка водовода через ул. Ульяновская в 

г.Верещагино

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

536,5 0,0 536,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.7.4.                                          

Протяженность отремонтированных сетей 

водоснабжения 

м 0 0 130 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 536,5 0,0 536,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.7.5.                                                                         

Ремонт участка сетей водоснабжения по ул. 

Ульяновская, ул.Энергетиков, ул.Тенистая, 

ул.Зеленая в г.Верещагино

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

985,0 0,0 985,00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.7.5.                                          

Протяженность отремонтированных сетей 

водоснабжения 

м 0 0 560 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 492,5 0,0 492,50000 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 492,5 0,0 492,50000 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.8.                                            

Проведение технического аудита состояния 

очистных сооружений и сетей водоотведения

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.8.                                         

Наличие отчета о техническом состоянии 

очистных сооружений и сетей водоотведения

ед 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.1.9.                                                              

Ремонт объектов водоотведения

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

7 595,4 0,0 7 472,7 122,7 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.9.                                         

Количество объектов водоотведения, в 

отношении которых проведены мероприятия по 

ремонту

ед. 0 0 4 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3 642,4 0,0 3 642,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 3 953,0 0,0 3 830,3 122,7 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.9.1.                                                              

Ремонт очистных сооружений д.Н.Галино и 

канализационных сетей д.Комары

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

3 736,4 0,0 3 736,35347 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.9.1.                                         

Количество объектов водоотведения, в 

отношении которых проведены мероприятия по 

ремонту

ед. 0 0 2 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 821,2 0,0 1 821,20273 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 915,2 0,0 1 915,15074 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.9.2                                                             

Ремонт сети канализации с очистными 

сооружениями п.Бородулино

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

3 736,4 0,0 3 736,35346 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.9.2.                                         

Количество объектов водоотведения, в 

отношении которых проведены мероприятия по 

ремонту

ед. 0 0 2 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 821,2 0,0 1 821,20273 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 915,2 0,0 1 915,15073 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.9.3                                                             

Ремонт канализационного колодца в с.Путино 

возле д.12 по ул.Комсомольская

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

122,7 0,0 0,00000 122,7 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.9.3.                                         

Количество объектов водоотведения, в 

отношении которых проведены мероприятия по 

ремонту

ед. 0 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 122,7 0,0 0,0 122,74300 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.10.                                                              

Предоставление субсидии МУП "Сепычевский 

КЖКХ" на возмещение затрат, связанных с 

проведением неотложных аварийно-

восстановительных работ на объектах систем 

водоснабжения

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

650,0 0,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.10.                                         

Количество объектов систем водоснабжения, в 

отношении которых проведены аварийно-

восстановительные работы

ед. 0 0 8 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 650,0 0,0 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.11.                                                              

Очистные сооружения в п.Бородулино 

Верещагинского городского округа 

(строительство,реконструкция, модернизация)

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.11.                                         

Количество систем водоотведения, в отношении 

которых проведены работы по строительству, 

реконструкции, модернизации

ед. 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.12.                                                              

Предоставление субсидии МУП "Верещагинские 

водоканализационные сети"на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с приобретением 

коммунальной техники, используемой для 

ремонта систем водоснабжения и водоотведения

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.12.                                                  

Количество единиц  коммунальной техники, 

приобретенной за счет субсидии, используемой 

для ремонта систем водоснабжения и 

водоотведения

ед. 0 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.13.                                                              

Предоставление субсидии МУП "Вознесенская 

служба благоустройства" на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с обеспечением 

подготовки систем водоснабжения к зимнему 

периоду

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

218,7 0,0 218,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.13.                                         

Количество объектов систем водоснабжения, в 

отношении которых проведены  работы по 

подготовке зимнему периоду

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 218,7 0,0 218,7 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.1.14.                                                              

Предоставление субсидии МУП "Комбинат 

жилищно-коммунального хозяйства" на 

финансовое обеспечение затрат, связанных с 

обеспечением подготовки систем водоснабжения 

к зимнему периоду

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

488,7 0,0 488,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.14.                                         

Количество объектов систем водоснабжения, в 

отношении которых проведены  работы по 

подготовке зимнему периоду

ед. 0 0 2 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 488,7 0,0 488,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.15.                                                              

Реконструкция системы водоснабжения 

Верещагинского городского округа

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

26 000,0 0,0 0,0 0,00000 26 000,00000 0,0 0,0

Показатель 2.1.15.                                        

Получение проектно-сметной документации с 

положительным заключением государственной 

экспертизы/ количество объектов системы 

водоснабжения, в отношении которых 

проведены мероприятия по реконструкции 

ед./ед. 0 0 0 0/0 1/0 0/0 0/0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,0 0,0

Краевой бюджет 25 974,0 0,0 0,0 0,00000 25 974,00000 0,0 0,0

Местный бюджет 26,0 0,0 0,0 0,00000 26,00000 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.16.                                                              

Предоставление субсидии МУП "Вознесенская 

служба благоустройства" на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с проведением 

неотложных аварийно-восстановительных работ 

на объектах систем водоснабжения

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

289,0 0,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.16.                                         

Количество объектов систем водоснабжения, в 

отношении которых проведены аварийно-

восстановительные работы

ед. 0 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 289,0 0,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.17.                                                              

Обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

133 620,0 0,0 0,0 0,0 33 620,0 100 000,0 0,0

Показатель 2.1.17.                                         

Увеличение численности населения, для 

которого улучшится качество коммунальных 

услуг/ увеличение протяженности замены 

инженерных сетей/ снижение аварийности 

коммунальной инфраструктуры

чел./км/% - - - - 451/3,47/-2,8 708/5,45/-5,6 -

Федеральный бюджет 83 512,0 0,0 0,0 0,0 21 012,0 62 500,0 0,0

Краевой бюджет 33 405,5 0,0 0,0 0,0 8 405,5 25 000,0 0,0

Местный бюджет 16 702,5 0,0 0,0 0,0 4 202,5 12 500,0 0,0

Мероприятие 2.1.17.1                                                            

Капитальный ремонт сетей водоснабжения в 

западной части г.Верещагино

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

33 620,0 0,0 0,0 0,0 33 620,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.17.1.                                         

Увеличение численности населения, для 

которого улучшится качество коммунальных 

услуг/ увеличение протяженности замены 

инженерных сетей/ снижение аварийности 

коммунальной инфраструктуры

чел./км/% - - - - 451/3,47/-2,8 - -

Федеральный бюджет 21 012,0 0,0 0,0 0,0 21 012,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 8 405,5 0,0 0,0 0,0 8 405,5 0,0 0,0

Местный бюджет 4 202,5 0,0 0,0 0,0 4 202,5 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.17.2                                                            

Реконструкция очистных сооружений 

г.Верещагино Верещагинского городского округа 

Пермского края (2 этап, канализационный 

коллектор)

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 000,0 0,0

Показатель 2.1.17.2.                                         

Увеличение численности населения, для 

которого улучшится качество коммунальных 

услуг/ увеличение протяженности замены 

инженерных сетей/ снижение аварийности 

коммунальной инфраструктуры

чел./км/% - - - - - 708/5,45/-5,6 -

Федеральный бюджет 62 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62 500,0 0,0

Краевой бюджет 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 000,0 0,0

Местный бюджет 12 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 500,0 0,0

Мероприятие 2.1.18.                                                            

Приобретение объектов систем водоснабжения 

с.Вознесенское

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

1 501,0 0,0 0,0 0,0 1 501,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.18.                                                              

Количество приобретенных объектов 

водоснабжения / Протяженность приобретенных 

сетей

ед./км - - - - 2/4,593 - -

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 501,0 0,0 0,0 0,0 1 501,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2.                                  

Теплоснабжение
177 525,1 42 173,0 31 668,1 81 005,7 22 678,3 0,0 0,0

Федеральный бюджет 6 705,0 0,00 0,00 0,00 6 705,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 132 097,9 39 805,6 29 327,8 60 282,4 2 682,1 0,0 0,0

Местный бюджет 38 722,2 2 367,5 2 340,3 20 723,3 13 291,2 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1.                                                     

Ремонт бесхозяйных сетей теплоснабжения

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

194,4 0,0 0,0 194,4 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.1.                                    

Протяженность отремонтированных 

бесхозяйных сетей теплоснабжения

м 0 0 0 6 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 194,4 0,0 0,0 194,42040 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.2.2.                                                     

Обеспечение технического развития систем 

теплоснабжения, находящихся в муниципальной 

собственности, включающих разработку 

(корректировку) проектной документации, 

строительство, реконструкцию, модернизацию, 

капитальный ремонт, техническое 

перевооружение объектов систем 

теплоснабжения муниципальных образований, 

находящихся в муниципальной собственности

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

71 805,0 20 021,477 0,0 39 833,4 11 950,1 0,0 0,0

Показатель 2.2.2.                                                    

Количество проектно-сметной документации с 

положительным заключением государственной 

экспертизы / количество объектов системы 

теплоснабжения, в отношении которых 

проведены мероприятия по 

строительству,реконструкции, модернизации, 

капитапльному ремонту, техническому 

перевооружению

ед./ед. 0/0 2/0 0/0 0/0 0/1 0/0 0/0

Федеральный бюджет 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 55 103,2 19 253,156 0,0 35 850,1 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 16 701,7 768,321 0,0 3 983,3 11 950,1 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2.1.                                                     

Реконструкция объектов системы 

теплоснабжения г.Верещагино Пермского края

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

60 628,8 8 845,321 0,0 39 833,4 11 950,1 0,0 0,0

Показатель 2.2.2.1.                                                    

Количество проектно-сметной документации с 

положительным заключением государственной 

экспертизы / количество объектов системы 

теплоснабжения, в отношении которых 

проведены мероприятия по 

строительству,реконструкции, модернизации, 

капитапльному ремонту, техническому 

перевооружению

ед./ед. 0/0 1/0 0/0 0/0 0/1 0/0 0/0

Федеральный бюджет 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 44 400,1 8 550,000 0,0 35 850,06822 0,00000 0,00000 0,0

Местный бюджет 16 228,7 295,321 0,0 3 983,34091 11 950,07500 0,00000 0,0

Мероприятие 2.2.2.2.                                                     

Реконструкция объектов системы 

теплоснабжения п.Зюкайка Верещагинского 

городского округа Пермского края

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

11 176,2 11 176,156 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.2.2.                                                    

Количество проектно-сметной документации с 

положительным заключением государственной 

экспертизы / количество объектов системы 

теплоснабжения, в отношении которых 

проведены мероприятия по 

строительству,реконструкции, модернизации, 

капитапльному ремонту, техническому 

перевооружению

ед./ед. 0/0 1/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0

Федеральный бюджет 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 10 703,2 10 703,156 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 473,0 473,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.3.                                                    

Разработка схемы теплоснабжения 

Верещагинского городского округа 

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

796,7 0,0 796,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.3.                                                     

Наличие схемы теплоснабжения Верещагинского 

городского округа 

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 796,7 0,0 796,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.4.                                                    

Перевод жилых помещений, расположенных по 

адресам: ул.Депутатская,16,16Б,18, 

18А,20,22,24,26, г.Верещагино, с 

централизованного теплоснабжения на 

индивидуальное газовое отопление

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

1 391,5 1 391,5317 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.4.                                                     

Количество многоквартирных и жилых домов, 

переведенных с централизованного на 

индивидуальное газовое отопление

ед. 0 8 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 391,5 1 391,5317 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.5.                                                     

Обеспечение подготовки систем теплоснабжения 

к осенне-зимнему отопительному периоду

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

6 314,4 6 314,44300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.5.                                                     

Наличие актов выполненных работ по 

подготовке к ОЗП/Наличие акта Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору о готовности МО к ОЗП

ед./ед. 0/1 7/1 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0

Федеральный бюджет 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 6 251,3 6 251,29857 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 63,1 63,14443 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.6.                                                   

Возмещение экономически обоснованного 

размера убытков теплоснабжающих организаций, 

связанных со сверхнормативным потреблением 

топливно-энергетических ресурсов при 

производстве тепловой энергии для 

предоставления коммунальных услуг по 

отоплению и (или) горячему водоснабжению 

населению и объектам социальной сферы, в 

целях обеспечения устойчивого 

функционирования таких организаций и охраны 

здоровья граждан

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

77 900,9 14 445,58800 30 871,4 32 583,93567 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.6.                                                    

Отсутствие прироста задолженности ТСО за ТЭР 

с 1 января по 31 декабря года, в котором 

предоставляется субсидия

% - 0 0 0 - - -

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 68 061,3 14 301,13212 29 327,8 24 432,32080 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 9 839,7 144,45588 1 543,6 8 151,61487 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.2.7.                                                              

Предоставление субсидии ООО "Двуречье" на 

возмещение затрат, связанных с использованием 

угля в качестве основного топлива при 

организации теплоснабжения муниципальных 

учреждений

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

1 528,2 0,00000 0,00000 1 528,2 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.7.                                                    

Отсутствие прироста задолженности ТСО за ТЭР 

с 1 января по 31 декабря года, в котором 

предоставляется субсидия/ отсутствие перерывов 

подачи тепловой энергии в результате 

прекращения поставки ТЭР, вызванного 

наличием задолженности ТСО за поставленные 

ТЭР

%/ед. - - - 0/0 - - -

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 528,2 0,0 0,0 1 528,18324   0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.8.                                                              

Предоставление субсидии МУП "Зюкайка ЖКХ" 

на погашение просроченной кредиторской 

задолженности за потребленный природный газ в 

целях устойчивого функционирования 

теплоснабжающей организации и 

предупреждения ее банкротства"

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

6 865,7 0,00000 0,00000 6 865,7 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.8.                                                    

Отсутствие прироста задолженности ТСО за ТЭР 

с 1 января по 31 декабря года, в котором 

предоставляется субсидия/ отсутствие перерывов 

подачи тепловой энергии в результате 

прекращения поставки ТЭР, вызванного 

наличием задолженности ТСО за поставленные 

ТЭР

%/ед. - - - 0/0 - - -

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 6 865,7 0,0 0,0 6 865,70325   0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.9.                                                              

Обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

10 728,2 0,0 0,0 0,0 10 728,2 0,0 0,0

Показатель 2.2.9.                                         

Увеличение численности населения, для 

которого улучшится качество коммунальных 

услуг/ увеличение протяженности замены 

инженерных сетей/ снижение аварийности 

коммунальной инфраструктуры

чел./км/% - - - - 143/1,1/-5,6 - -

Федеральный бюджет 6 705,0 0,00 0,00 0,00 6 705,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 2 682,1 0,0 0,0 0,0 2 682,1 0,0 0,0

Местный бюджет 1 341,1 0,0 0,0 0,0 1 341,1 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.9.1                                                            

Капитальный ремонт участка тепловой сети от 

ТК1-35-7-14 до здания по адресу г.Верещагино, 

ул.Ленина,18

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

2 904,0 0,0 0,0 0,0 2 904,00 0,0 0,0

Показатель 2.2.9.1.                                         

Увеличение численности населения, для 

которого улучшится качество коммунальных 

услуг/ увеличение протяженности замены 

инженерных сетей/ снижение аварийности 

коммунальной инфраструктуры

чел./км/% - - - - 39/0,3/-2,8 - -

Федеральный бюджет 1 815,0 0,0 0,0 0,0 1 815,00 0,0 0,0

Краевой бюджет 726,0 0,0 0,0 0,0 726,00 0,0 0,0

Местный бюджет 363,0 0,0 0,0 0,0 363,00 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.9.2                                                            

Капитальный ремонт участка теплотрассы 

котельной № 13 "Н.Галино"

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

7 824,2 0,0 0,0 0,0 7 824,19 0,0 0,0

Показатель 2.2.9.2.                                         

Увеличение численности населения, для 

которого улучшится качество коммунальных 

услуг/ увеличение протяженности замены 

инженерных сетей/ снижение аварийности 

коммунальной инфраструктуры

чел./км/% - - - - 104/0,8/-2,8 - -

Федеральный бюджет 4 890,0 0,0 0,0 0,0 4 890,00 0,0 0,0

Краевой бюджет 1 956,1 0,0 0,0 0,0 1 956,13 0,0 0,0

Местный бюджет 978,1 0,0 0,0 0,0 978,06 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3.                                 

Газоснабжение
5 099,2 3 661,2 355,4 541,3 541,3 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3 237,7 3 237,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 861,5 423,5 355,4 541,3 541,3 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.1.                                                

Техническое и аварийно-диспетчерское 

обслуживание газопроводов, находящихся в 

муниципальной казне

1 861,5 423,5 355,4 541,3 541,3 0,0 0,0
Показатель 2.3.1.                                 

Протяженность обслуживаемых газопроводов
км 33,15571 33,15571 33,15571 48,11404 48,11404 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 779,5 341,5 355,4 541,28988 541,3 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 82,0 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.2.                                               

Строительство распределительного газопровода в 

г.Верещагино по ул.Железнодорожная и Чкалова

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

3 237,7 3 237,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.3.2.                                 

Протяженность построенных газопроводов
п.м. 0 2119,18 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3 237,7 3 237,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.3.                                              

Строительство распределительного газопровода 

среднего и низкого давления в д.Старый Посад 

Верещагинского городского округа

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.3.3.                                 

Протяженность построенных газопроводов
п.м. 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 

имущественных, 

земельных и 

градостроительных 

отношений 

Верещагинского 

городского округа

Администрация 

Верещагинского 

городского округа



Мероприятие 2.3.4.                                               

Строительсьво распреелительного газопровода 

среднего и низкого давления д.Кривчана, 

д.Демино,д.Егорово, Верещагинского городского 

округа, Пермского края

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.3.4.                                 

Протяженность построенных газопроводов
п.м. 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.5.                                              

Строительство распределительного газопровода 

среднего и низкого давления с.Сепыч, 

Верещагинского городского округа, Пермского 

края

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.3.5.                                 

Протяженность построенных газопроводов
п.м. 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.6.                                              

Строительство газопровода по 

ул.Железнодорожная в г.Верещагино Пермского 

края

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.3.6.                                 

Протяженность построенных газопроводов
п.м. 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4.                               

Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры

296,7 0,0 296,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 296,7 0,0 296,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.1.                                                                         

Разработка программы комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры 

Администрация 

Верещагинского 

городского округа

296,7 0,0 296,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.4.1.                                                             

Наличие программы комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры 

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 296,7 0,0 296,7 0,0 0,0 0,0 0,0


	‎\\serverhp\ОБМЕН\ОЭР\Муниципальные программы\Муниципальные программы 2023 год\2234 от 19.09.2023 (МП ЖКХ изменения)\2234.pdf‎
	‎\\serverhp\ОБМЕН\ОЭР\Муниципальные программы\Муниципальные программы 2023 год\2234 от 19.09.2023 (МП ЖКХ изменения)\ПРИЛОЖЕНИЕ к изм МП ЖКХ 19.09.2023 № 254-01-01-2234.pdf‎

